УТВЕРЖДАЮ

                                                           Глава Администрации  Фировского района

                                                     ________________________ А.В.Рассказов

                  «_26_»  декабря 2007  г
П Р О Т О К О Л

проведения конкурса  по продаже муниципальной собственности

п. Фирово                                                                                                          « 26  » декабря  2007 г
1. Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

Попова С.А.  –    зам. Главы Администрации,   председатель комиссии

Члены комиссии: Мармылева М.А., Жидких А.В., Кулагина Н.В., Андреева А.В., Малкова Е.В., Пименова О.С., Жидких Л.С.

Участники конкурса:
1 Иванова Нина Владимировна

2  - ООО «Фировский хлеб»

3 - Кутузов Павел Станиславович
Объект торгов (конкурса):
Здание кондитерского цеха общая площадь 365,10 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\6-1\38\А, Здание конторы, общей площадью 67,80 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1-01112\38\А, Проходная, общей площадью 15,5 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1-01113\38\А, Здание хлебопекарни, общей площадью 583,9 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1100\38\А, расположенные по адресу: Тверская область, Фировский район, Фировское городское поселение, пгт Фирово, ул. Новая
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений участников конкурса о цене имущества.
2. Вскрытие конвертов с предложениями о цене имущества.

3. Подведение итогов конкурса.

1. Рассмотрение предложений участников конкурса о цене имущества

СЛУШАЛИ  Попову С.А., председатель комиссии

На конкурс выставлено одним лотом следующее имущество: здание кондитерского цеха, общая площадь 365,10 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\6-1\38\А,   здание конторы, общей площадью 67,80 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1-01112\38\А, проходная, общей площадью 15,5 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1-01113\38\А, здание хлебопекарни, общей площадью 583,9 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1100\38\А, расположенные по адресу: Тверская область, Фировский район, Фировское городское поселение, пгт Фирово, ул. Новая

Стартовая стоимость имущества составляет: 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

Вышеуказанное имущество выставляется к продаже  со следующим обременением (ограничением): сохранение назначения зданий - использование под хлебопекарное производство.

Предложения о цене имущества, подписанные претендентами, поступили в момент подачи заявок в запечатанных конвертах.

Представленные конверты с предложениями о цене проверены конкурсной комиссией - повреждений нет.

2. Вскрытие конвертов с предложениями о цене имущества

            В присутствии членов комиссии, участников конкурса вскрывается конверт Ивановой Н.В.

Иванова Н.В. предлагает следующие условия:

1) Цена приобретения - 401 000 рублей (четыреста одна тысяча рублей)

2) Произвести ремонта продаваемого имущества

3) Произвести ограждение вокруг территории хлебокомбината

4)  Освоение хлебопекарного производства
5) Возмещение затрат по подготовке и проведению конкурса

           В присутствии членов комиссии, участников конкурса вскрывается конверт ООО «Фировский хлеб»

ООО «Фировский хлеб» предлагает следующие условия:

1) Цена приобретения - 405 000 рублей (четыреста пять тысяч рублей)

2) Возмещение затрат по подготовке и проведению конкурса

3) Использовать под хлебопекарное производство

4) Произвести капитальный ремонт помещений

5) Облагородить территорию хлебокомбината
6) Произвести ограждение вокруг хлебокомбината

          В присутствии членов комиссии, участников конкурса вскрывается конверт Кутузова П.С.

Кутузов П.С. предлагает следующие условия:
1) Цена приобретения - 402 000 рублей (четыреста две тысячи рублей)

2) Произвести ремонт помещений

3) Использование для производства хлебобулочных изделий

4) Возмещение затрат по подготовке и проведению конкурса

2. Подведение итогов конкурса
СЛУШАЛИ Попову С.А., председатель комиссии

Предложения участников конкурса объявлены.
Прошу проголосовать, кто считает предложения Ивановой Н.В. наиболее приемлемыми?

«ЗА» - 0
«ПРОТИВ» - 8
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Прошу проголосовать, кто считает предложения ООО «Фировский хлеб» наиболее приемлемыми?

«ЗА» - 8
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Прошу проголосовать, кто считает предложения Кутузова П.С. наиболее приемлемыми?

«ЗА» - 0
«ПРОТИВ» - 8
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
По результатам конкурса по продаже муниципальной собственности, проходившем по адресу: п. Фирово, ул. Советская, д. 21, в здании Администрации района 26 декабря 2007 г., победил ООО «Фировский хлеб»
      Право собственности на муниципальное имущество: здание кондитерского цеха, общая площадь 365,10 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\6-1\38\А,   здание конторы, общей площадью 67,80 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1-01112\38\А, проходная, общей площадью 15,5 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1-01113\38\А, здание хлебопекарни, общей площадью 583,9 кв.м., кадастровый номер 69:36:07 01 02:0040:1\1100\38\А, расположенные по адресу: Тверская область, Фировский район, Фировское городское поселение, пгт Фирово, ул. Новая переходит к победителю конкурса после оплаты и регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Тверской области.
      Причитается к оплате: 405 000 рублей (четыреста пять тысяч).
      Победитель конкурса в срок не позднее 5 дней со дня, следующего за днем подписания настоящего протокола на  счет:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  (КУМС и ЗО)   40101810600000010005
ИНН 6945002273

КПП 694501001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь
БИК 042809001
ОКАТО 28257551000
КБК  002 03 01 00 00 05 0000 710

В случае если победитель конкурса не внесет полностью сумму причитающуюся к оплате (405 000 рублей) или не подпишет договор купли – продажи, то Протокол считается нарушенным и результаты конкурса аннулируются.

Затраты по конкурсу в сумме 22 838,26 рублей (двадцать две тысячи восемьсот тридцать восемь рублей 26 копеек) - проведение работ по оценке - 6000 рублей, изготовление технического паспорта - 16838,26 рубля,  возмещаются победителем конкурса путем перечисления суммы  22 838,26 рублей (двадцать две тысячи восемьсот тридцать восемь рублей 26 копеек)  на счет:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  (КУМС и ЗО)   40101810600000010005
ИНН 6945002273

КПП 694501001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь
БИК 042809001
ОКАТО 28257551000
КБК  002 03 01 00 00 05 0000 710

Для осуществления контроля за соблюдением условий конкурса победитель обязуется предоставлять отчетные документы, подтверждающие выполнение условий конкурса. Порядок и сроки выполнения документов устанавливаются договором купли-продажи.
Стороны принимают все меры к разрешению споров по настоящему Протоколу путем переговоров, а при невозможности прийти к взаимному согласию – в судебном порядке.
Договор купли-продажи недвижимого имущества подписывается не позднее 5 дней после подписания протокола конкурса. На следующий день подписанный договор купли-продажи направляется для регистрации права собственности в Управление Федеральной регистрационной службы по Тверской области.

Победитель конкурса  ознакомлен с проектом договора купли-продажи недвижимого имущества, расположенного по адресу: Тверская область, Фировский район, Фировское городское поселение, пгт Фирово, ул. Новая.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах:

1 экз. – КУМС и ЗО
2 экз. – Победителю конкурса
3 экз. – Управление Федеральной регистрационной службы по Тверской области
Подписи:

Председатель комиссии:

           С. А. Попова
Члены комиссии:                                                                                       М.А. Мармылева

А.В. Жидких

Н.В. Кулагина

Е.В. Малкова

А.В. Андреева

О.С. Пименова

Л.С. Жидких

Победитель конкурса
ООО «Фировский хлеб»
Генеральный директор Дурнов Сергей Алексеевич                              _________________